החל בכתיבתו בגיל שמונה־תשע, בעברית וביידיש („בהיותי בן תשע שנים עשיתי בלדה על מעשה בבחור אחד שיצא להדליק נרות בליל ראשון לסליחות על הנהר, כאשר היה מנהג הבחורים בימי ילדותי, ותבוא אחת הנערות מנערות הים ותקחהו. זה היה השיר השני, אחרי שיר הגעגועים אשר כתבתי בנסוע אבי למסעיר“) ומאו היה „כמעין שאינו פוסק“ („כתבתי כל יום שיר גדול ונורא“). אולם פירסומו בדפוס חל בתקופה קצת מאוחרת יותר — בתרס"ג (1903) ביידיש ובעברית. ביידיש נתפרסמה שירה שלו על יוסף דילה ריינה („יודישעס וואכענבלאט“, סטאניסלאב, 17.7.1903) ובעברית „הסכמה“ חרוזה לספרו של צבי יהודה גלבארד „מנחת יהודה“, העוסק בביאור אגדות רבי ברברה־הנא (ליד השיר מצוי התאריך: סיון תרס"ג). לכלל פירסום קבוע יותר הגיע אך ב־1904, עם ראשית הופעתו של העיתון „המצפה“ (קראקא) בעריכתו של ש.

לאחר צאתו את בוטשאטש לא כתב עוד יידיש וכן תחם את עצמו מאז אך ורק לכתיבת סיפורים.

לאחר הפסח יצא מביתו והגיע דרך לבוב לווינה. כאן ביקר את קרובו הפרופ' ד. צ. מילר, שביקש להנאי מעלייתו ארצה. אולם גיעה זו היתה לריק ובל"ג בעומר תרס"ז (1907) הגיע ליפו. עלייתו גאלה אותו מחיי העיירה, שלא מצא בהם עוד סיפוק נפשי וכן הכניסה אותו עלייה זו לסביבה, בה החל להתרקם מרכז יצירתי חדש לספרות העברית. הסתופף בין סופרי א"י וכן הרחיב ידיעותיו בספרות הרוסית והסקאנדינבית. לא היה מהטיפוס האופייני או לחלוצים בני העלייה השנייה.